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Samsungs nye Galaxy-telefon er 
sådan set en glimrende mobil, 
men på trods af en høj ydeevne  
og et fremragende kamera er  
den ikke kommet helt i mål.

Samsung Galaxy S25 er en forholds-
vist dyr telefon, men når du bruger 
den, kan du også mærke, at der ikke 
er sparet på noget.

Telefonen er kun 7,1 mm tyk, og det 
er næsten synd at sætte et cover på 
den. Den er dog temmelig glat, så det 
kræver en sikker hånd og stærke ner-
ver at bruge den uden cover.

Galaxy S25 ser luksuriøs ud med 
en skærm, der går næsten helt ud til 
kanten. Der er rette vinkler mellem 
aluminiumskanten og for- og bagsi-
den, og de tre eneste knapper sidder 
lige ved tommelfingeren på højre side. 
Galaxy S25 ligner forgængeren S24 
til forveksling og faktisk er der heller 
ikke sket de helt store kvantespring i 
forhold til S23-modellen, i hvert fald 
hvad angår kameraet og designet af 
telefonens ydre.

Inde i telefonen sørger en hurtig pro-
cessor og masser af ram for, at alt på 
telefonen kører hurtigt og uden hak-
kende forsinkelser. Den meget slanke 
telefon bliver nemt varm, hvis du fx 
skal opdatere en masse apps på en 
gang. Heldigvis køles den hurtigt ned 

Galaxy S25 er meget slank, så kameralinserne 
rager et par millimeter ud på bagsiden.

igen, når telefonen får lov at tage den 
lidt med ro.

Masser af kunstig intelligens
Samsung har satset voldsomt på kun-
stig intelligens i Galaxy S25. Under 
opstarten får du en introduktion til 
hele 36 funktioner. Ved en nærlæsning 
af listen kan vi dog godt få en fornem-
melse af, at Samsung nok har været 
lidt rundhåndede med etiketten “kun-
stig intelligens”. I listen finder vi fx 
muligheden for at generere dit eget 
baggrundsbillede ud fra en tekst, men 
du er begrænset til at vælge mellem 
nogle forvalgte ord i stedet for selv at 
finde på noget, så der er ikke den sto-
re forskel i forhold til blot at vælge et 
foto fra galleriet.

Kameraet er i topklasse, og når du 
redigerer dine fotos, kommer den kun-
stige intelligens til sin ret. Du kan fx 
markere ting eller personer og slette 
dem eller flytte dem rundt i billedet. 
Billedredigering på mobilen er i det 
hele taget nemmere end nogensinde 
før. Der er et par håndfulde overflø-
dige apps på telefonen, når du tænder 

Kameraet til selfies syner ikke af 
meget på forsiden af den elegante 
telefon, men det tager fine fotos.

Luksuriøs 
telefon er kun 
7,1 mm tyk

Samsung Galaxy S25

6.499 kr.

Galaxy S25 er en af de bedste telefoner i  
denne prisklasse, men du må finde dig i  
en del overflødige apps.

Specifikationer:
Hukommelse: 12 GB ram
Lagerplads: 128 GB
Skærmstørrelse: 6,2 tommer
Kamera: 50 MP, 10 MP, 12 MP, 12 MP
Styresystem: Android 15

Hurtig
Luksuriøst bygget

Mange overflødige apps 8,6

den første gang. Du kan hurtigt slette 
Netflix og Spotify, men mange af Sam-
sungs egne, indbyggede apps hæn-
ger du på, så du må fx leve med to 
app-butikker, to gallerier til dine bil-
leder og to internet-browsere på din 
dyre, nye telefon.
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Billig ekstern lagerplads 
til computeren

ne konvertere 
til USB-A, for  nye 
computere i dag har typisk flest 
USB-C-porte, og USB-C-portene er som 
regel også de hurtigste. Det er mere 
oplagt at bruge USB-A-porten til fx en 
mus. I vores målinger kunne vi læse 
fra drevet med 952 megabytes i se-
kundet via USB-C-porten, mens USB-
A-forbindelsen lå helt nede på 414 me-
gabytes per sekund. Læg mærke til, 
at du skal have en USB 3.2 Gen 2-port 
i computeren for at kunne opnå den 
høje overførselshastighed.

Kingston XS1000R fås med enten en 
eller to terabytes plads. De ydre fysi-
ske rammer er ens, og du får klart 
mest plads for pengene i udgaven 
med to terabytes.

Boksens over- og underside er 
beklædt med aluminium, og det  
hele virker meget robust.

Det eksterne drev XS1000R giver dig 
to terabytes billig lagerplads lige til 
at sætte i USB-porten.

Boksen med drevet er så let, at den 
nærmest føles tom, og den er ikke stør-
re, end at du sagtens kan have den i 
en bukselomme. Det medfølgende ka-
bel er cirka 20 centimeter langt, så det 
egner sig nok bedst til brug med en 
bærbar pc, hvor drevet kan ligge på 
bordet lige ved siden af computeren.

Kablet er beregnet til en gammel-
dags USB-A-port på computeren, men 
der følger en adapter med til USB-C. 
Adapteren gør dog stikket meget 
langt, og tilslutning via USB-C virker 
lidt vakkelvorn. Det ville give bedre 
mening, hvis kablet var USB-C, og at 
en adapter så som en nødløsning kun-

Rengøringsrobotten klarer næsten det hele selv

Du kan styre L40 Ultras rengøring med 
den brugervenlige app, men for det meste 
passer robotten bare sig selv.

Dreame L40 Ultra er en lille, rund 
robot, der både støvsuger og vasker 
gulv uden den store menneskelige 
indblanding.

Når du tænder den for første gang, 
kører den en tur og kortlægger alle 
husets rum ved hjælp af lasertek-

Dreame L40 Ultra

Kingston XS1000R

6.499 kr.

899 kr.

Brugervenlig app
Grundig kortlægning af hjemmet

Kun egnet til let 
rengøring

God pris
Lille og let

Mærkeligt at kablet 
bruger USB-A

nologi og et kamera. Du kan se det 
detaljerede kort i Dreame-app’en 
på din telefon. Både gulvtæpper, 
ledninger og sko bliver markeret.

Robottens rengøringsture rundt i 
huset styres fra app’en. Den er fint 

9,0

8,0

oversat, og det er nemt at finde 
rundt i alle funktionerne. Du kan 
blandt andet tidsindstille rengørin-
gen, og du kan også bede robotten 
om kun at gøre rent i et bestemt rum.

Støvsugeren har en god sugeevne, 
og en lille arm med en minibørste 
sørger for, at der også fjernes snavs 
fra hjørnerne.

L40 Ultra vender ofte tilbage til 
sin basestation for at blive tømt for 
støv. Her skifter den også beskidt 
vand ud med rent ved hjælp af ba-
sestationens to store tanke. Du får 
besked både i app’en og med en 
højtalerstemme, når det er tid til at 
tømme den beskidte tank eller fylde 
rent vand i den anden.

Gulvvask fungerer også fint, hvis 
det bare er daglig smårengøring. 
Hvis en plet på fliserne har fået lov 
til at tørre ud, har robotten dog ikke 
det fornødne knofedt til at fjerne 
pletten helt.
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Den buede og ekstra 
brede skærm har ved 
første øjekast en høj pris, men 
der er tale om en superskærm, 
og så er pengene godt givet ud.

Når du afspiller musik fra mobilen eller 
pc’en via Bluetooth, kan musikken styres 
med knapperne på toppen af højtaleren.

Flotte farver i ekstra bred skærm
Prisen på AOCs nye skærm AGON 
Pro AG346UCD kan måske virke høj, 
men når vi ser på, hvad du får for pen-
gene, er det faktisk lidt af et røverkøb.

Skærmen er på velvoksne 34 tom-
mer. Den er svagt buet, og det er en 
god idé, fordi en skærm i ekstra bredt 
format i denne størrelse ellers ville få 
dig til at se skråt ind på de yderste 
dele af skærmbilledet. Nu får du i ste-
det en god, omsluttende fornemmelse 
og et flot, ensartet billede. Vi kunne 
uden problemer arbejde med tre vin-
duer åbnet ved siden af hinanden, og 

Bluetooth-højtaleren sætter gang i festen

i et musikredigeringsprogram var det 
en stor hjælp at kunne se en større del 
af vores projekts vandrette tidslinje 
på én gang.

Du får det bedste billede i et rum 
med lidt dæmpet belysning. Her kan 
du virkelig nyde skærmens levende 
farver og dens evne til at vise sort 
som dyb sort. Vi 
brugte skærmen i 
dagslys i et rum 
med hvide vægge, 
og det gav lidt 
genskin og stjal 
noget af farvernes 
gennemslagskraft.
Der er sparet lidt 

Sharp PS-931 er en transportabel 
Bluetooth-højtaler, der er skabt til 
at sprede feststemning.

Bassen dominerer lyden, og du 
kan endda give den ekstra slagkraft 
ved trykke på en stor rød knap på 
toppen af den 56 cm høje højtaler. 
Her sidder også knapper til at re-
gulere lydstyrken og til at starte og 
stoppe afspilningen af musikken 
fra din telefon eller computer. Du 
kan både afspille MP3-musik fra en 
USB-nøgle og koble fx en computer 
til lydindgangen på bagsiden.

PS-931 har indbygget LED- og 
kraftigt stroboskoplys, der blinker 
i takt til musikken, men det kan hel-
digvis også slås fra i stille stunder.

Du får stor og fyldig lyd til en for-
holdsvis lav pris, og du kan også 
købe en ekstra højtaler og koble 
dem sammen i et stereosæt.

Hvis stemningen er til karaoke, 
eller hvis du skal holde en tale, kan 
du bruge den medfølgende mikro-
fon. Lyden gengives fint, og du kan 
lægge en effekt på stemmen, så det 
lyder som en rockkoncert.

Det indbyggede batteri holdt høj-
taleren i gang i næsten 10 timer, og 
der er et håndtag, så det er nemt at 
tage højtaleren med.

På bagsiden er der en ekstra USB-
port, som du kan bruge til at lade 
din telefon op, så du i praksis bru-
ger højtaleren som en form for kæm-
pe powerbank.

Sharp PS-931

AOC AGON Pro AG346UCD

1.037 kr.

4.990 kr.

Spiller højt
Kan parres i stereo

Bassen er meget 
dominerende

Flot gengivelse af sort
God pris

Ikke så god i 
lyse omgivelser

8,6

9,1

på materialerne til den lodrette arm, 
der holder skærmen, for den er frem-
stillet i plastik, mens vinklen, der står 
på bordet, er i metal. Helhedsindtryk-
ket er dog fint, for skærmen vipper ik-
ke, og den er nem at indstille fysisk, 
som du vil have den.

Du får en 
mikrofon med 
i købet, som er 
oplagt at bruge 
til karaoke.
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Hvis du døjer med nedsat 
syn eller er usikker på 
hænderne, er Leva L21 
måske en god telefon til 
dig, men vi har set bedre 
mobiler af denne type.

Leva L21 var den eneste af tre nye Do-
ro-telefoner, som vi endnu ikke havde 
testet. Det har vi nu, og den viser sig 
at være den svageste i den nye serie 
af ældrevenlige mobiler fra Doro.

Mobiltelefonen har mange af de 
samme styrker, som vi kender fra an-
dre Doro-telefoner: Den har store ta-
ster med nemt aflæselige tegn, den 
har et brugervenligt system med me-
nuer, og så er der selvfølgelig Doros 
klassiske alarmknap på bagsiden: 
Når du holder knappen inde, sendes 
en tekst til udvalgte pårørende, hvor 
man blandt andet kan se telefonens 
GPS-koordinater. Telefonen ringer 
desuden op til et nummer, du selv har 
valgt på forhånd.

Menuen styres med knapperne lige 
under skærmen. Det mest intuitive vil-
le være at trykke direkte på skærmen 

Når mobilen er 
placeret i den 
medfølgende 
ladestation, 
er skærmen 
ikke synlig, og 
det er en stor 
ulempe.

for at vælge i telefonens menuer, men 
desværre er skærmen ikke berørings-
følsom. Doros løsning med en række 
taster, som er knyttet til funktioner, 
der vises over dem på skærmen, fun-
gerer nu også, og der er genvejstaster 
til favoritkontakter, kamera og beske-
der. Lyden i telefonsamtaler er høj og 
tydelig, og ringetonen er også høj.  
Faktisk måtte vi hurtigt skrue ned for 
lydstyrken efter at have afprøvet dens 
højeste niveau.

Kamera og skærm skuffer
Leva L21 har et indbygget kamera, 
men billedkvaliteten er mildest talt 
ikke så god, og det hjælper heller ikke, 
at skærmens opløsning er lav. Hvis 
du vil tage mange billeder, kan du fin-
de Android-telefoner i samme lave 
prisklasse, som tager bedre billeder.

Opladningen kan ske ved at sætte 
et USB-kabel direkte i telefonen. Det 
nemmeste er dog at bruge den med-
følgende ladestation, hvor du bare 
skal stille Leva L21 fra dig uden at 
skulle bøvle med at få et lille stik ind 
i USB-porten på siden af telefonen. 

I modsætning til de to andre nyeste 
Doro-telefoner, er skærmen ikke syn-

Foretrukne 
kontakter har 
en genvejstast 
på Leva L21.

Vi ville vælge en anden telefon
lig, når telefoner står i laderen, og det 
er også den primære grund til, at vi 
ville foretrække Doro Leva L31, hvis 
vi skulle vælge. Den minder meget 
om L21, men Leva L31 er udstyret med 
en ydre skærm, så du kan se skær-
men, mens telefonen er klappet sam-
men, og der lades op. Leva L31 koster 
desuden kun et par hundrede kroner 
mere end L21.

Doro Leva L21

1.108 kr.

Leva L21 er nem at bruge, hvis synet er svagt 
eller hænderne ryster, men skærm og kamera 
kunne være bedre.

Specifikationer:
Hukommelse: 64 MB ram
Lagerplads: 128 MB
Skærmstørrelse: 2,8 tommer
Kamera: 2 MP
Batteritid: Cirka fire døgn

Tryghedsskabende alarmknap
Nemt at aflæse taster

Usynlig skærm under 
opladning 7,5
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 Microsoft har bygget en 
ny bærbar pc, som virker 
perfekt med kunstig 
intelligens i Windows, men 
prisen er temmelig høj.

Microsofts nyeste udgave af firmaets 
Surface Laptop-maskiner er en fin, 
lille computer i et stærkt og matsort 
aluminiumskabinet.

Ydelsen lever ikke helt op til pris-
skiltet, og det er især de 3D-grafiske 
evner, den er gal med. Det er ikke en 
computer, du skal forsøge at spille spil 
på. På den anden side klarer Surface 
Laptop sig fint til opgaver, der kræver 
kunstig intelligens. Computeren er 
udstyret med en såkaldt NPU, der sæt-
ter fart på beregningerne, når der fx 
skal genereres et billede ud fra en 
tekst, du skriver. Microsoft har selv-
følgelig sørget for, at Surface Laptop 
lever op til firmaets egne krav til at 
kunne kalde sig en Copilot+ PC. Det 
betyder blandt andet, at den vil kun-
ne bruge den avancerede Genkald-
søgning (Recall) i Windows, når den 
bliver tilgængelig i en opdatering. 

Skærmen har en fin kontrast, og alt 
står skarpt og flot. Overfladen har en 
blank, berøringsfølsom overflade, men 
det havde måske ikke været strengt 
nødvendigt. Det betyder nemlig, at du 
kan spejle dig i skærmen, hvis du sid-
der i skarpt dagslys, og du kan heller 
ikke lukke computeren længere op end 
cirka 130 grader, så det er også svært 
at bruge fingrene på skærmen, uden 
at den står og vipper frem og tilbage.

Særligt strømstik
Vi foretrækker som regel, at bærbare 
computere kobles til strømforsyningen 
med et almindeligt USB-C-kabel, for-
di du så kan bruge det samme kabel 
til din telefon og tablet. Ofte kan du 
også selv vælge, hvilken side du vil 
sætte stikket i. Vi er dog villige til at 
tilgive Surface Laptop, at den har sit 
eget særegne stik, for det fungerer al-
deles glimrende. Stikket klikker mag-
netisk på plads, og hvis nogen snub-
ler i kablet, falder det bare ud uden 
at trække pc’en med sig. Kablet er 
oven i købet så langt, at det ofte vil 
kunne nå en stikkontakt, selv om stik-
kontakten er placeret et godt stykke 
væk på den modsatte side af compu-

Surface Laptop (7th Edition)

10.999 kr.

Microsoft Surface Laptop ser eksklusiv ud i 
sort aluminium, men prisen på computeren  
er for høj i forhold til ydelsen.

Specifikationer:
Hukommelse: 16 GB ram
Lagerplads: 512 GB
Skærmstørrelse: 13,8 tommer
Styresystem: Windows 11 Home
Batteritid: Op til 20 timer

Flot skærm
Hurtig processor

Høj pris

Surface Laptop fås 
med enten 13,8 eller 
15 tommer skærm.

Eksklusiv bærbar er god 
til kunstig intelligens

terens indgang til strømstikket. An-
sigtsgenkendelsen er en af de bedste, 
vi har prøvet på en bærbar pc. Selv 
om vi sad med siden til computeren 
og kun drejede ansigtet en smule mod 
webkameraet, kunne det alligevel 
genkende os og låse computeren op. 
Aflæsningen fungerede, selv når an-
sigtet kun var oplyst af belysningen 
fra skærmen.

8,5

Den bærbare computer kan 
købes i flere forskellige farver.
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I dag behøver en god 
smartphone ikke at koste 
det hvide ud af øjnene, for 
der findes flere glimrende 
telefoner til 4000 kroner 
eller derunder.

At købe en ny mobil kan være en dyr 
fornøjelse, da de nyeste og mest avan-
cerede modeller typisk koster mindst 
7.000 kroner. Men så meget behøver 
du slet ikke at betale for en god, ny 
mobiltelefon i 2025.

Selv om prisen på OnePlus Nord 4 
er under det halve af, hvad de bedste 
og dyreste telefoner koster, er det sta-
dig en glimrende mobil. Den tager fi-
ne billeder, og batteriet holder i godt 

to døgn til trods for den hurtige Snap-
dragon-processor og rigeligt med ram.

Samsungs Galaxy A35 har en usæd-
vanligt god skærm i forhold til sin la-
ve pris. Når du scroller gennem en 
hjemmeside, er billedet flot og flyden-
de takket være den høje opdaterings-
frekvens. Motorola Edge 50 Neo har 
også en flot skærm, omend den er til 
den lidt mindre side, og så virker den 
med trådløs opladning.

Masser af mobil for pengene

OnePlus Nord 4 føles på mange må-
der dyrere, end den er. Mobilen er 
bygget af solide materialer, alle 
apps kører uden tøven og den store, 
hurtige skærm leverer et smukt bil-
lede. Batteriet holder længe, og når 
du skal oplade mobilen, kan det gø-
res lynhurtigt med op til 100 watt. 
Du må dog finde dig i lidt for man-
ge forinstallerede apps, men de kan 
heldigvis slettes.

Edge 50 Neo har ikke den største 
skærm, men farvegengivelsen er 
flot, og lysstyrken kan skrues højt 
op. Den automatiske lysstyrke er 
dog en smule for mørk. Skærmbil-
ledet opdateres med op til 120 Hz, 
hvilket sikrer en flot og flydende 
gengivelse af animationer. Derud-
over kan mobilen både lade hurtigt 
og trådløst op. Det ser vi sjældent i 
denne prisklasse.

Galaxy A35 er en af de mere pris-
venlige telefoner i Samsungs sorti-
ment. Selv om ydelsen ikke er pran-
gende, får du utroligt meget for de 
godt 2.000 kroner. Skærmen er skarp 
med flotte farver og høj kontrast, og 
den opdaterer billedet 120 gange i 
sekundet. Mobilens primære kame-
ra tager fine billeder selv i mørke 
omgivelser, og telefonen er både 
støv- og vandafvisende.

OnePlus Nord 4 Motorola Edge 50 NeoSamsung Galaxy A35

Supertelefon med lidt  
for mange reklame-apps

Farverig telefon til  
en rigtig god pris

God mobiltelefon  
til det lille budget

3.999 kr. 2.050kr. 3.999 kr.

Hurtigopladning
Solidt bygget

Påtrængende  
reklame-apps

Meget billig
Flot skærm

Ydelsen kunne 
være bedre

Lille men glimrende skærm
Trådløs og hurtig opladning

Skærmen er for mørk  
ved automatisk lysstyrke

Læs hele testen i Testzonen Læs hele testen i Testzonen Læs hele testen i Testzonen

Specifikationer

Kamera 50 MP, 8 MP, 16 MP

Lagerplads 256 GB

Styresystem Android 14

Specifikationer

Kamera 50 MP, 8 MP,  
5 MP, 13 MP

Lagerplads 128 GB

Styresystem Android 14

Specifikationer

Kamera 50 MP, 10 MP,  
13 MP, 32 MP

Lagerplads 512 GB

Styresystem Android 14

DE 3 BEDSTE BILLIGE MOBILER LIGE NU

9,0 8,1 8,5
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